
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

От 14.09.2022 № 234-ОД
Об утверждении Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества 
и закреплении наставников и наставляемых в ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж» на 2022-2023 учебный год

В соответствии с распоряжением от 25 декабря 2019 г. п р-145 Министерства 
просвещения Российской Федерации «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 29.04.2022 №385-Д Об утверждении Положения о системе (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, на основании 
Положения о программе наставничества в ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», утвержденной приказом от 30.12.2019 г. № 302 -  ОД, 
Положения о системе наставничества в ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», утвержденного приказом от 24.03.2022 № 89-ОД, в 
целях осуществления внедрения целевой модели наставничества 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в 
ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» на 2022-2023 учебный год;

2. Сформировать проектную команду по реализации Дорожной карты в 
следующем составе: куратор реализации программы наставничества, руководитель 
Проекта «Старт в будущее», заместитель директора по научно-методической и 
исследовательской работе Устьянцева И.Ю., члены проектной команды: методисты 
Якимова А.В., Касьянова А.В., преподаватели Кочнева Г.Н.. Болотова Е.Ю., 
Павлова О.Л., Афонасьева Е.С., Михайлис Л.С., руководитель практики, 
преподаватель Шаркова Е.В., координатор программы наставничества в колледже - 
методист Якимова А.В.

3. Закрепить наставников и наставляемых (преподавателей ГАПОУ СО 
«Камышловский педагогический колледж») в следующем составе:

Лотова Г.П. (наставник) -  Фефилатьева Е.В. (наставляемый);
Шаркова Е.В.(наставник) -  Квашнин Д.М., Михайлис Л.С. (наставляемые);
Якимова А.В. (наставник) -  Бубенщикова С.А. (наставляемый);
Петкин И.Н. (наставник) -  Туманов Д.А. (наставляемый);
Мутли А.Г. (наставник), Мохирев К.В. (наставник) -  Дубровина Е.В.
(наставляемый);
Касьянова А.В. (наставник) -  Попова У.А. (наставляемый).
4. Методисту Якимовой А.В. организовать сопровождение деятельности 

наставников и наставляемых в течение учебного 2022-2023 года согласно



«Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества», осуществить сбор 
письменных согласий участников программы наставничества на возложение на 
них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью; 
разработать форму и организовать разработку персонализированных программ 
наставничества, обучение и контроль деятельности наставнических пар;

5. Заместителю директора по научно-методической и исследовательской 
работе ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» Устьянцевой И.Ю. 
осуществлять поэтапный контроль за реализацией Дорожной карты в течение 
учебного года, ежемесячно (до 24 числа каждого месяца) предоставлять 
информацию для стимулирования по итогам работы наставнических пар и 
подготовить отчет по итогам реализации Дорожной карты/отчет о деятельности 
региональной инновационной площадки до 10 августа 2023 года;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
научно-методической и исследовательской работе ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж» Устьянцеву И.Ю.

Директор
С приказом ознакомлены: 
« »________ 2022г.

И.Ю.Устьянцева______
А.В.Якимова__________
Е.В.Шаркова__________
Г.П. Лотова___________
А.В.Касьянова________
Г.Н.Кочнева__________
Е.Ю.Болотова________
Е.С.Афонасьева_______
Л.С.Михайлис________
И.Н.Петкин__________
А.Г.Мутли___________
О.Л.Павлова_________
К.В.Мохирев_________

Кочнева Е.Н.


